
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.08.2022                                      р.п. Токарёвка                                            № 422 

 
О внесении изменений в Порядок установления квоты приёма на целевое 
обучение по образовательным программам высшего образования, 
осуществляемого за счет бюджетных ассигнований бюджета Токарёвского 
района Тамбовской области, утвержденный постановлением Администрации 
Токарёвского района Тамбовской области от 19.05.2022 № 185.  

 

 

На основании пункта 2 части 3 статьи 71.1. Федерального закона            

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Дополнить Порядок установления квоты приёма на целевое обучение 

по образовательным программам высшего образования, осуществляемого за 

счет бюджетных ассигнований бюджета Токарёвского района Тамбовской 

области, утвержденный постановлением Администрации Токарёвского района 

Тамбовской области от 19.05.2022 № 185 «О реализации полномочий по 

установлению квоты приёма на целевое обучение по образовательным 

программам высшего образования, осуществляемого за счет бюджетных 

ассигнований местного бюджета», пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Настоящий Порядок применяется при наличии в бюджете 

Токарёвского района Тамбовской области на очередной финансовый год и 

плановый период бюджетных ассигнований на целевое обучение.». 

2. Установить срок вступления в силу настоящего                  

постановления — с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в                             

общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк», разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте 

Администрации Токарёвского района Тамбовской области в                                    

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 

 

 

 


